
PROTOKÓŁ  Nr 9/2015 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali Nr 139 Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 24 listopada 2015 roku, godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Następnie poprosił o uzupełnienie porządku dziennego posiedzenia o punkt: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2015 

rok, na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła uzupełniony o powyższy punkt porządek dzienny posiedzenia, 
który przedstawia się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2015 
rok, na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Informacja na temat realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez 
szpitale powiatowe w Pionkach i w Iłży. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2016 rok. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2015 rok, na które przeznacza się, 
przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że przyznany według algorytmu 
limit  środków PFRON dla Powiatu Radomskiego w kwocie 2.448.707,00 na rok 2015, 
realizowany był dotychczas przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zgodnie z uchwałą 
Rady Powiatu w Radomiu z dnia 4 września 2015r., która przeznaczyła przyznane środki na 
poszczególne zadania. Po upływie 10 miesięcy realizacji zadań ustalono, iż na niektórych 
zadaniach środki nie zostały w całości wykorzystane, ponieważ część wnioskodawców 
zrezygnowała z przyznanego dofinansowania, a część wnioskodawców nie wykorzystała 
przyznanego dofinansowania  zgodnie   z decyzją Powiatowego Centrum.             
W  celu wykorzystania całego limitu do końca bieżącego roku należy  niewykorzystane środki  
przenieść na inne zadania.  Przeniesienia zostały pokazane w załączniku do przedłożonego 
projektu uchwały. Oszczędności w łącznej wysokości 27.310,58 zł powstałe między innymi 
na zadaniach: likwidacja barier architektonicznych, dofinansowanie do uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych, likwidacja barier w komunikowaniu się, dofinasowanie do 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, dofinansowanie do rozpoczęcia 



 2

działalności gospodarczej proponuje się przenieść na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze.  

 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał z czego wyniknęła oszczędność na zadaniu: 
dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 9.928 zł. Stwierdził, 
że chętni do uczestniczenia w tych turnusach na pewno są. Czy chodzi o to, że nie spełniają 
oni kryteriów.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że na turnusy rzeczywiście 
zostało złożonych więcej wniosków niż wysokość środków jaką PCPR dysponował. 
Natomiast osoby które otrzymały dofinansowanie po prostu go nie wykorzystały. Teraz już 
jest za późno żeby komuś udzielić dofinansowani na turnus rehabilitacyjny. Dlatego na tym 
zadaniu powstała oszczędność. Taka sama sytuacja jest także na zadaniu: likwidacja barier 
architektonicznych.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy są jakieś ustalone terminy żeby można było informować 
osoby o niewydatkowanych środkach.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że w każdym przypadku PCPR 
zawiera z osobami umowy, w których określa termin wykorzystania środków, np. w 
likwidacji barier architektonicznych jest to kilka miesięcy.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy warsztaty terapii zajęciowej mieszczą się dokładnie 
w przyznanych kwotach.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że tak. WTZ-y rozliczają się co 
do grosza z przyznanych im środków.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2015 rok, 
na które przeznacza się, przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
realizacji programu badań profilaktycznych realizowanych przez szpitale powiatowe                   
w Pionkach i w Iłży. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jak 
co roku powiatowe szpitale w Iłży i Pionkach otrzymały środki na przeprowadzenie badań 
profilaktycznych. Wysokość środków finansowych oraz zakres badań profilaktycznych 
zgłaszały szpitale, kwota na badania została zwiększona w ciągu roku o ponad 20.000 zł. 
Łącznie szpitale wykorzystały kwotę prawie 100 tys. złotych (99.498,58 zł.): Iłża – 70.398,58 
zł., Pionki – 29.100 zł. Program badań dotyczył profilaktyki raka prostaty, profilaktyki raka 
szyjki macicy, profilaktyki raka piersi u kobiet, profilaktyki raka skóry, profilaktyki raka jelita 
grubego, profilaktyki raka płuc, profilaktyki raka górnego odcinka przewodu pokarmowego, 
profilaktyki chorób: cukrzycy, tarczycy, układu krążenia. Przeprowadzono prawie 3000 



 3

badań: 2271 w Iłży i 785 w Pionkach. W Iłży w kilku przypadkach stwierdzono podstawy do 
skierowania pacjentów do leczenia ambulatoryjnego. 
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy jest możliwość żeby mieszkaniec powiatu mógł wykonać 
badanie profilaktyczne w radomskim szpitalu. Czy byłaby możliwość aby radomski szpital 
mógł się rozliczyć ze szpitalem w Iłży, czy w Pionkach.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że to 
nie jest możliwe ponieważ szpitale wykonują te badania przy pomocy sprzętu i osób które 
mają. Badania skierowane są do jednostek powiatu i mieszkańców powiatu. Natomiast jeśli 
lekarz wydaje skierowanie na badanie to wówczas nie ma konieczności korzystania tylko ze 
szpitali powiatowych z racji zamieszkania na terenie powiatu. W przypadku tych badań 
profilaktycznych szpital powiatowy musiałby podpisać umowę i skierować środki do innego 
szpitala.   
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że trzeba zmienić myślenie bo to nie są pieniądze dla szpitali 
tylko dla mieszkańców powiatu. Trzeba wyjść z założenia że zależy nam na tym aby 
mieszkańcy powiatu się badali. Oczywiście trzeba określić do kogo te badania są adresowane.  
Pytał o możliwość wykonywania badań w innym szpitalu ale nie na zasadzie przekazywania 
pieniędzy dla szpitala w Radomiu czy na Józefowie. Chodzi o to, że jeśli się osoba sama 
postara o takie badania ale ze względu np. na wiek, na problemy z dojazdem nie pojedzie do 
Pionek to żeby mogła zrobić to badanie w Radomiu. Wtedy mogłoby się okazać że 
przekazanych pieniędzy byłoby mniej i byłyby to pieniądze celowe, tylko dla takich osób.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał czy wówczas to będą badania profilaktyczne, czy 
zwykłe badania. Stwierdził, że przecież każdy może przyjść do szpitala w Radomiu i zrobić 
sobie badanie jeśli ma skierowanie od lekarza rodzinnego. Natomiast profilaktyka to rodzaj 
badań wyprzedzających, obejmujących pewna grupę ludzi.   
 
Radny Roman Frąk poinformował, że chciałby doprowadzić do sytuacji żeby umozliwić 
korzystanie z badania profilaktycznego w innych placówkach.  
Poprosił o wyjaśnienie czym tak naprawdę różni się badanie profilaktyczne od badania ze 
skierowania lekarza rodzinnego. Stwierdził, że niczym bo pacjent ma wybór, albo pójść do 
lekarza rodzinnego po skierowanie do specjalisty na badania, albo skorzystać z badań 
profilaktycznych. Chodzi tylko o to żeby  można było z tych badań skorzystać w najbliższej 
placówce. 
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że badania profilaktyczne teoretycznie powinny być 
skierowane do osób zdrowych, ale już w pewnym wieku np. mężczyzn po 40 roku życia. Oni 
są zagrożeni rakiem prostaty. Wykonuje się im badania przesiewowe PSA oraz USG gruczołu 
krokowego.  
Poinformowała, że od stycznia bieżącego roku lekarze rodzinni mają w kompetencji większy 
zakres badań, między innymi PSA. W praktyce pacjent który ma pewne objawy, 
dolegliwości, czy też po prostu chce sprawdzić czy wszystko jest w porządku może od lekarza 
skierowanie na badanie PSA otrzymać. Badania te wykonywane są w tych laboratoriach z 
którymi lekarze rodzinni mają podpisane umowy. Zatem pacjent nie może ze skierowaniem 
pójść do jakiejkolwiek placówki, bo wówczas będzie musiał za badanie zapłacić. Dotyczy to 
wszystkich innych badań. Pacjent otrzymując skierowanie musi zostać poinformowany gdzie 
badanie bezpłatnie zostanie wykonane.  
Na badania profilaktyczne dla szpitali powiatowych przyznana jest pewna pula pieniędzy. W 
przypadku wykonywania tych badań gdzie indziej trzeba by pewnie podpisać umowę na 



 4

przekazanie pewnej kwoty na wykonywanie tam tych badań dla osób z powiatu spełniających 
pewne kryteria np. wiek.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy taką umowę musiałby podpisać szpital, czy Starostwo.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że sądzi iż umowę musiałoby podpisać Starostwo. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
umowę musiałoby podpisać Starostwo chociaż badania na zewnątrz musiałby zlecić szpital. 
Nie ma ograniczeń formalnych jeśli chodzi o badanie profilaktyczne ale są ograniczenia 
faktyczne np. odległość.  
Poinformował, że mówi się iż to powiatowe szpitale otrzymują środki na badanie 
profilaktyczne bo one przeprowadzają te badania, nie mówi się o tym w kontekście zysku.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że szpitale powiatowe maja tzw. „moce przerobowe” do 
wykonania badań i otrzymują za to pieniądze. Natomiast chodzi też o to żeby dostęp do badań 
był większy. Można by część środków „przerzucić” do innego szpitala żeby mieszkańcy mieli 
lepszy dostęp.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
kwestii tej dzisiaj nie da się rozstrzygnąć. Podstawowa sprawa to finanse. Stwierdził, że może 
się okazać iż szpitale powiatowe badania wykonają taniej a ich zlecenie będzie droższe. 
Pozostaje oczywiście kwestia dojazdu do szpitali.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że Komisja może wnioskować o zwiększenie środków 
bo na profilaktyce nie powinno się oszczędzać.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że nad takim rozwiązaniem trzeba się pochylić, 
ale żeby nie mówić o tym w nieskończoność to proponuje aby Naczelnik Wydziału Zdrowia 
temat rozeznał, jakie są możliwości, jakie stawki i informację na przyszłym posiedzeniu 
Komisji przekazał.  
Poinformował, że skłaniałby się do wniosku żeby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć 
większą kwotę na badania profilaktyczne bez względu czy będą je wykonywać szpitale 
powiatowe, czy też zostaną zlecone komuś innemu.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że np. badania krwi robi laboratorium. W przypadku 
szpitala w Iłży jest to laboratorium ALAB. Stwierdziła, że w poszczególnych gminach można 
ustalić konkretny dzień i godzinę badań. Wówczas laboranci z ALAB-u podjechaliby, pobrali 
krew i wykonali badania w laboratorium. Jest to do zorganizowania.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że działania dotychczasowe w ramach profilaktyki są 
dobre. Natomiast trzeba by te działania dobrze rozpropagować w gminach  w których do 
pomocy są wójtowie, sołtysi oraz radni. Można by to tak zorganizować że np. wójt da na 
własny koszt autobus szkolny i dowiezie ludzi w umówionym terminie na badania.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że takie rozwiązanie kojarzy mu się z przerzuceniem 
zrobienia akcji na kogoś innego, w tym przypadku wójta.  
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał, czy pieniądze na badania profilaktyczne zostały 
wykorzystane w pełni.  
 



 5

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że nie 
wykorzystanych zostało około 1 tys. zł.  
 
Radny Tadeusz Nowicki poinformował, że dyskusja zmierza do tego aby zwiększyć środki 
na te badania. Dalszą kwestią jest organizacja tych badań.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
roku bieżącym kwota na badania profilaktyczne została zwiększona o około 30%. Na przyszły 
rok proponuje się trochę wyższą kwotę niż ta na koniec roku. Jeśli będzie jeszcze potrzeba to 
można zgłosić wniosek przy podziale nadwyżki.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy środki przekazywane na badania profilaktyczne 
wynikają z zapotrzebowań złożonych przez szpitale.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że tak. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że gdyby szpitale wiedziały że mają możliwość i 
jest zapotrzebowanie na wykonanie większej liczby badań profilaktycznych to na pewno 
wystąpiły o większe środki. I z całą pewnością powiat by te środki przydzielił bo wszyscy się 
zgadzają, że jest to bardzo potrzebne działanie.  
Ponadto stwierdził, że to o czym mówi radny Frąk świadczy iż są pojedyncze przypadki które 
powinny mieć możliwość wykonania badań gdzie indziej w sytuacji kiedy nie mogą dojechać 
do szpitala w Pionkach lub Iłży.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła informacj ę na temat realizacji programu badań 
profilaktycznych realizowanych przez szpitale 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Radomskiego na 2016 rok. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jak 
co roku Rada Powiatu będzie przyjmowała uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radomskiego na przyszły rok. Wynika to z 
ustawy z dnia 6 września 2001r. - Prawo farmaceutyczne.  
Poinformował, że projekt uchwały został przygotowany na podstawie informacji z gmin, 
został on zaopiniowany przez samorząd farmaceutyczny. Także pozytywną opinię wyrazili 
wójtowie i burmistrzowie z terenu powiatu radomskiego.  
Uchwała nie różni się od poprzedniego. Są całodobowe dyżury aptek w Pionkach i Iłży. 
 
Radny Roman Frąk zapytał  z kim personalnie uzgadnia się w/w projektu uchwały. 
Poinformował, że w gminach: Jastrzębia, Zakrzew i Gózd  w soboty apteki nie są czynne. 
Dlatego chciałby mieć wprost informację od wójta, że np. w Zakrzewie w soboty nie ma 
potrzeby otwierania apteki. Stwierdził, że inne opinie ma od mieszkańcy którzy muszą w 
sobotę jechać do Radomia do apteki.  
 



 6

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
przed opracowaniem uchwały do wójtów wysyłane są pisma z prośbą o informacje jakie na 
swoim terenie ma apteki, w jakich godzinach one działają. 
Natomiast poinformował, że uwagę przyjmuje i skontaktuje się z samorządem 
farmaceutycznym odnośnie tych trzech gmin, żeby samorząd farmaceutyczny skontaktował 
się z właścicielami aptek czy istnieje możliwość otwierania aptek w soboty.  
Jeśli samorząd nie odpisze wówczas można poprosić wójtów o pomoc. Oczywiście wójt nie 
może nic aptekarzom nakazać, ale może wystąpić do samorządu farmaceutycznego z pismem 
że jest potrzeba otwierania aptek w soboty na konkretnym terenie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik przypomniał jak toczyła się dyskusja o całodobowy dyżur apteki 
w Pionkach. Rzeczywistość była taka, że projekt uchwały trafił do szuflady burmistrza Pionek 
i po pewnym czasie wrócił z adnotacją, że burmistrz nie ma uwag. Tymczasem burmistrz 
powinien tą propozycje postawić na posiedzeniu Komisji Zdrowia, potem na sesji omówić 
czy to  może w takim kształcie funkcjonować, czy też jest inna potrzeba. Stwierdził, że 
dopiero   jak zrobił się „szum”, jak rozpoczęły się kontrole i pisma interwencyjne to okazało 
się że radni miejscy o niczym nie wiedzą. Finał jest zadawalający ponieważ apteka pani 
Fliszkiewicz w Pionkach jest czynna całą dobę.  
Natomiast rolą wójta jest przedstawienie tematu radnym i ustalenie stanowiska.  
 
Radna Ewa Pasternak stwierdziła, że wójt również nic nie może narzucić aptekom 
ponieważ apteki są prywatne. Rozumie miasto Pionki gdzie jest szpital, gdzie jest całodobowa 
opieka medyczna  i ludzie z apteki korzystają. Natomiast w małych miejscowościach gdzie w 
aptece pracuje jedna osoba nie można narzucić pracy w dzień wolny.   
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że nie chodzi o to żeby wójt aptekom coś 
narzucał, chodzi o to żeby miał stanowisko że potrzebny jest dłuższy dyżur apteki. To 
stanowisko wójt przesyła do powiatu i to powiat ma ważną rolę podejmując uchwałę. Jeśli to 
się  nie podoba samorządowi farmaceutycznemu to nie musi prowadzić apteki.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że w soboty POZ-ty  nie pracują a np. w Jastrzębi 
apteka jest w ośrodku zdrowia. Zatem trudno o klienta apteki jeśli zamknięta jest 
przychodnia. Jeśli pacjent potrzebuje pomocy to jedzie do NPL-u do Radomia i jednocześnie 
tam zrobi zakupy w aptece.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2016 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Krzysztof Kozera poprosił o informację jak wygląda sytuacja Oddziału 
Chirurgicznego w szpitalu w Iłży.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
Oddział Chirurgiczny w szpitalu w Iłży funkcjonuje, są wykonywane planowe operacje. 



 7

Stwierdził, że rzeczywiście przez pewien okres Oddział nie wykonywał kontraktu, natomiast 
z obecnych informacji dyrektora i ordynatora wynika że  do końca bieżącego roku kontrakt 
zostanie wykonany.  
Ponadto poinformował, że podjęte zostały działania zmierzające do modernizacji Oddziału 
Chirurgicznego i bloku operacyjnego. Jest propozycja Zarządu Powiatu żeby przeznaczyć 
środki na projekt modernizacji.  
 
Na zakończenie Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 11 grudnia br., o godz. 
13.00. Posiedzenie poświęcone będzie zaopiniowaniu projektu budżetu powiatu na 2016 rok i 
Wieloletniej Prognozy Finansowej w działach dotyczących pracy Komisji.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
9 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.35. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 

 


